selama 12 kurun oleh kerajaan Babilon, Yunani, Parsi dan Rom? Bukankah beliau adalah Sayidina

Umar al-Khattab r.a.. Beliaulah yang telah berjaya membebaskan bumi Palestin dan merebut

kembali Baitul Maqdis melalui satu penyerahan terhormat yang dilakukan oleh Ketua Paderi

Safraneus pada tahun ke-17H bersamaan tahun 638M. Lalu apa kata Syiah terhadap sahabat agung

ini? Lihat sahaja, bagaimana ketika umat Islam berduka di atas kesyahidan Sayidina Umar di

tangan Abu Lu'luah yang beragama Majusi itu.Tetapi Syiah sebaliknya merasa gembira dengan

tragedi itu.Mereka menggelarkan Abu Lu'luah dengan Baba Syuja'uddin (Wira Agama) sebagai